

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions**  
**- TPSGC**  
**11 Laurier St. / 11, rue Laurier**  
**Place du Portage, Phase III**  
**Core 0B2 / Noyau 0B2**  
**Gatineau, Québec K1A 0S5**  
**Bid Fax: (819) 997-9776**

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Electrical & Electronics Products Division  
11 Laurier St./11, rue Laurier  
7B3, Place du Portage, Phase III  
Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> AUDIO VIDEO MONIT. & RECORD. SUITE	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W6399-14FB59/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W6399-14FB59	<b>Date</b> 2015-03-10
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$HN-445-66887	
<b>File No. - N° de dossier</b> hn445.W6399-14FB59	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2015-03-31</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Ladouceur, Joanne M.	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hn445
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (819) 956-3587 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> VCDS Kingston 490 Discovery Ave, unit #1 Kingston, ON K7K 7E9 Canada	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

This amendment 001 is raised to extend the closing date to March 31, 2015.

DELETE: March 17, 2015

INSERT: March 31, 2015

=====

QUESTION: Can you please clarify point b? What makes a camera covert is how well it is hidden in its environment and in this case, we don't know what the end user environment is.

RESPONSE: Please see the amendment to Annex A 3.1.4 b).

=====

QUESTION: Can you please clarify point c? Do we need to come up with a design of where to hide the camera? Depending where camera is deployed, it is the end user's task to hide the camera in the environment such that it is non-detectable. What is meant by "3 different design proposals for different mounting type (wall or ceiling)"? There are only 2 mounting types: wall or ceiling so why do you ask for 3 design proposals?

RESPONSE: Yes to be considered compliant each bid must include three design proposals for rugged covert enclosures. Please see the amendment to Annex A 3.1.4 c).

=====

QUESTION: To gather all the information from the manufacturers we will need at least 2 weeks and then we will need to come up with a design for the solution so it will be nearly impossible for us to bid by March 17. Is it possible to extend deadline until March 31, 2015?

RESPONSE: Will extend until 31 March 2015.

=====

QUESTION: Can you please clarify what you mean by "be capable of wired telemetry controls" at point k?

RESPONSE: Please see the amendment to Annex A 3.1.4 k) Note: now located as para ( j) due to the below question.

=====

QUESTION: Regarding point g, IR light provides a visible signature which will expose the camera location and therefore it is not suitable for 'covert' operation. IR lighting is not used in covert cameras. Would DND remove this from the mandatory requirements list?

RESPONSE: Agreed. Now deleted.

=====

All other clauses and conditions remain unchanged.